
 

 

Uchwała Nr 423/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 04 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 392/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

          Nr 417/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 419/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 



2 

 

 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 423/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  04-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 4 146 662,69 1 674 500,00 0,00 5 821 162,69 
 

 75295 Pozostała działalność 4 055 800,00 1 674 500,00 0,00 5 730 300,00 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

61 000,00 270 500,00 0,00 331 500,00 
 

6430 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych powiatu  

2 389 200,00 1 404 000,00 0,00 3 793 200,00 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 646 554,74 0,00 7 095,00 6 639 459,74 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 379 465,30 0,00 7 095,00 6 372 370,30 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

778 340,94 0,00 7 095,00 771 245,94 

 

  
 

 

 

 

198 121 256,27 1 674 500,00 
 

 RAZEM DOCHODY  7 095,00 199 788 661,27 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 423/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  04-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 20 341 076,02 21 081,00 6 081,00 20 356 076,02 
 

 75019 Rady powiatów 500 600,00 15 000,00 0,00 515 600,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 471 200,00 15 000,00 0,00 486 200,00 
 

75020 Starostwa powiatowe 17 847 070,02 3 621,00 6 081,00 17 844 610,02 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 174 570,37 0,00 2 460,00 11 172 110,37 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 303 950,00 3 621,00 0,00 307 571,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 070,00 0,00 1 286,00 23 784,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 8 300,00 0,00 235,00 8 065,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

44 860,00 0,00 2 100,00 42 760,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 682 040,00 2 460,00 0,00 1 684 500,00 
 

 4430 Różne opłaty i składki 132 546,00 2 460,00 0,00 135 006,00 
  
 

 

 

752 Obrona narodowa 4 730 462,69 1 674 500,00 0,00 6 404 962,69 
 

 75295 Pozostała działalność 4 639 600,00 1 674 500,00 0,00 6 314 100,00 
 

 
2560 

Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 
36 000,00 243 000,00 0,00 279 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 600,00 27 500,00 0,00 212 100,00 
 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych  

2 688 000,00 1 404 000,00 0,00 4 092 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 001 544,70 0,00 31 900,00 969 644,70 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 001 544,70 0,00 31 900,00 969 644,70 
 

 4810 Rezerwy 882 116,83 0,00 31 900,00 850 216,83 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 63 848 073,45 16 930,00 30,00 63 864 973,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 095 593,43 16 930,00 30,00 6 112 493,43 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 933,00 14 914,00 0,00 79 847,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 591,00 0,00 30,00 2 561,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 283,00 400,00 0,00 683,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

768,00 1 616,00 0,00 2 384,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 399 538,04 0,00 7 095,00 8 392 443,04 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 940 435,84 0,00 7 095,00 6 933 340,84 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 477 388,89 0,00 7 095,00 470 293,89 
  

 

 
 

855 Rodzina 8 623 907,35 2 000,00 2 000,00 8 623 907,35 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 136 525,81 2 000,00 2 000,00 2 136 525,81 
 

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 360,00 2 000,00 0,00 13 360,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   

 

 

 

 

200 896 126,40 1 714 511,00 
 

 RAZEM WYDATKI  47 106,00 202 563 531,40 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 



5 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 423/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 04 grudnia 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:   

 - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.14 z dnia 26 listopada 2025 r., zwiększa się o kwotę 243.000,00 zł plan dotacji 

celowej, na zadania bieżące oraz o kwotę 474.000,00 zł na zadania inwestycyjne, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

zasobów i infrastruktury niezbędnej  do realizacji zadań OLiOC w urządzenia medyczne, w tym diagnostyczne. 

            Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 26 listopada 2025 r., zwiększa 

się o kwotę 27.500,00 zł plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego, dotyczącego 

uzupełnienia zasobów i infrastruktury niezbędnej  do realizacji zadań OLiOC w urządzenia medyczne, w tym 

diagnostyczne dla Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

            Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 26 listopada 2025 r., zwiększa 

się o kwotę 930.000,00 zł plan dotacji celowych, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego, dotyczącego 

uzupełnienia zasobów i infrastruktury niezbędnej  do realizacji zadań OLiOC w urządzenia medyczne, w tym 

diagnostyczne dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.540.2025.2 z dnia 28 listopada 2025 r., zmniejsza się o kwotę 17.061,21 zł plan dotacji 

celowej, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

           Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.546.2025.2 z dnia 28 listopada 2025 r., zwiększa się 

o kwotę 5.378,70 zł plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację art. 155 ustawy z dnia 12 marca 2024 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.). 

           Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.547.2025.7 z dnia 28 listopada 2025 r., zwiększa się  

o kwotę 4.587,51 zł plan dotacji celowej, w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych 

wg starych zasad za okres od stycznia do listopada 2025 r. – zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 13 listopada 2023 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 356) i wprowadzenia od stycznia 2025 r. 

nowych kosztów utrzymania. 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

   - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75019 – Rady powiatów – zwiększa się środki zaplanowane  

na wypłatę diet dla radnych, w kwocie 15.000,00 zł, 

   - rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w związku z powstałymi oszczędnościami, zmniejsza się wydatki  

na wynagrodzenia pracowników Starostwa, w kwocie 2.460,00 zł. Zwiększa się o powyższą kwotę wydatki statutowe 

w rozdziale 75095 – Pozostała działalność. 

             W planie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu, zmianie ulegają wydatki w ramach wydatków statutowych  

o kwotę 3.621,00 zł. 

 



6 

 

           -  w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność - w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zwiększa się o kwotę 270.500,00 wydatki bieżące oraz o kwotę 1.404.000,00 zł wydatki  

majątkowe, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu OLiOC. 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej uruchamia się środki 

w kwocie 15.000,00 zł. Z rezerw celowych, zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie, uruchomia się środki w 

kwocie 16.900,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 969.644,70 zł, z tego: rezerwa ogólna 370.086,38 zł, rezerwy 

celowe 480.130,45 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 119.427,87 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zwiększa się  o kwotę 

16.900,00 zł wydatki statutowe Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu. 

     - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zmniejsza się o kwotę 7.095,00 zł wydatki statutowe Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zmniejsza się wydatki statutowe w kwocie 2.000,00 zł, a zwiększa się 

wynagrodzenia. 

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


